
0440008V
ACADEMIE DE NANTES
COLLEGE CACAULT
8 ROUTE DE GORGES
44196 CLISSON CEDEX
Tel : 0240540204
 

ACTE NON TRANSMISSIBLE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Objet : Règlement intérieur du Conseil d'administration
Numéro de séance : 2
Numéro d'enregistrement : 36
Année scolaire : 2021-2022
Nombre de membres du CA : 25
Quorum : 13
Nombre de présents : 24

Le conseil d'administration
Convoqué le : 12/11/2021
Réuni le : 22/11/2021
Sous la présidence de : Laurent Bomme
Conformément aux dispositions du code de l'éducation, article R.421-25
Vu
 -   le code de l'éducation, notamment les articles L.421-4, R.421-20
Sur proposition du chef d'établissement, le conseil d'administration adopte le règlement intérieur du conseil
d'administration
Pièce(s) jointe(s)
                [X] Oui       [   ] Non       Nombre: 1

Libellé de la délibération :

Sur proposition du chef d'établissement, le conseil d'administration adopte le règlement intérieur du conseil
d'administration

Résultats du vote
Suffrages exprimés : 23
Pour : 23
Contre : 0
Abstentions : 0
Blancs : 0
Nuls : 0

Ce document est au format électronique. Il est porteur d'une signature électronique apposée au moment de sa signature par le responsable authentifié de l'entité.





0440008V
ACADEMIE DE NANTES
COLLEGE CACAULT
8 ROUTE DE GORGES
44196 CLISSON CEDEX
Tel : 0240540204
 

ACTE NON TRANSMISSIBLE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Objet : Création de la commission permanente
Numéro de séance : 2
Numéro d'enregistrement : 37
Année scolaire : 2021-2022
Nombre de membres du CA : 25
Quorum : 13
Nombre de présents : 24

Le conseil d'administration
Convoqué le : 12/11/2021
Réuni le : 22/11/2021
Sous la présidence de : Laurent Bomme
Conformément aux dispositions du code de l'éducation, article R.421-25
Vu
 -   le code de l'éducation, notamment les articles L.421-4, R.421-20
 -
Sur proposition du chef d'établissement, le conseil d'administration refuse la création de la commission permanente.
Pièce(s) jointe(s)
                [   ] Oui       [X] Non       Nombre: 0

Libellé de la délibération :

Sur proposition du chef d'établissement, le conseil d'administration refuse la création de la commission permanente.

Résultats du vote
Suffrages exprimés : 23
Pour : 0
Contre : 23
Abstentions : 0
Blancs : 0
Nuls : 0

Ce document est au format électronique. Il est porteur d'une signature électronique apposée au moment de sa signature par le responsable authentifié de l'entité.



0440008V
ACADEMIE DE NANTES
COLLEGE CACAULT
8 ROUTE DE GORGES
44196 CLISSON CEDEX
Tel : 0240540204
 

ACTE TRANSMISSIBLE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Objet : Décision budgétaire modificative soumise au vote
Numéro de séance : 2
Numéro d'enregistrement : 38
Année scolaire : 2021-2022
Nombre de membres du CA : 25
Quorum : 13
Nombre de présents : 24

Le conseil d'administration
Convoqué le : 12/11/2021
Réuni le : 22/11/2021
Sous la présidence de : Laurent Bomme
Conformément aux dispositions du code de l'éducation, article R.421-25
Vu

 -   le code de l'éducation, notamment les articles L.421-12, R.421-20, R.421-60
 -   le code des juridictions financières, notamment les articles L.232-4, R.232-3
 -   le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
Exercice : 2021
Numéro de la DBM : 9
Budget d'origine :

    Budget primitif : [X]
    Budget annexe : [   ]
Pièce(s) jointe(s)
                [X] Oui       [   ] Non       Nombre: 4

Libellé de la délibération : Sur le rapport du chef d'établissement, le conseil d'administration

valide la décision budgétaire modificative n°9.

Il est également informé des décisions budgétaire modificative n°4 à 8 et de la modification de l'état prévisionnel
des achats.

Résultats du vote
Suffrages exprimés : 24
Pour : 24
Contre : 0
Abstentions : 0
Blancs : 0
Nuls : 0

Ce document est au format électronique. Il est porteur d'une signature électronique apposée au moment de sa signature par le responsable authentifié de l'entité.



































MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

NANTESAcadémie :

Exercice :

Ordonnateur : M. Laurent BOMMÉ

Pièce B8.1

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration

2021

Comptable assignataire : Mme Isabelle JOURDAN

DBM VOTE

0440008V

COLLEGE CACAULT

8, route de Gorges

BP 29608

44196 CLISSON CEDEX

DEPARTEMENT : 

LOIRE-ATLANTIQUE

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

52 131.6652 131.66 0.00Activité pédagogique

16 176.6017 748.70 -1 572.10Vie de l'élève

205 705.79219 705.79 -14 000.00Administration et logistique

274 014.05289 586.15 -15 572.10Total services généraux (1)

282 140.00286 461.16 -4 321.16Restauration et hébergement

25 000.0025 000.00 0.00Bourses nationales

307 140.00311 461.16 -4 321.16Total services spéciaux (2)

581 154.05601 047.31 -19 893.26TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)



MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

NANTESAcadémie :

Exercice :

Ordonnateur :

2021

Comptable assignataire :

Pièce B8.2

PREVISIONS BUDGETAIRES

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES RECETTES

DBM VOTEM. Laurent BOMMÉ

Mme Isabelle JOURDAN

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration

Rappel des crédits

ouverts (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des prévisions de

recettes

Proposition du chef

d'établissement

Rappel des recettes

admises (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des crédits

ouverts

Proposition du chef

d'établissement Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle

Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle

0440008V

COLLEGE CACAULT

8, route de Gorges

BP 29608

44196 CLISSON CEDEX

DEPARTEMENT : 

LOIRE-ATLANTIQUE

Activité pédagogique 49 837.66 49 837.662 294.00 52 131.66 2 294.00 52 131.66

Vie de l'élève 17 748.70 16 176.600.00 17 748.70 0.00 16 176.60

Administration et logistique 219 705.79 205 705.790.00 219 705.79 0.00 205 705.79

Total services généraux (1) 287 292.15 2 294.00289 586.15 274 014.05271 720.052 294.00

Restauration et hébergement 286 461.16 282 140.000.00 286 461.16 0.00 282 140.00

Bourses nationales 25 000.00 25 000.000.00 25 000.00 0.00 25 000.00

Total services spéciaux (2) 311 461.16 0.00311 461.16 307 140.00307 140.000.00

Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

-19 893.260.00

-16 893.26

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

OPERATIONS EN CAPITAL

Total dépenses et recettes inscrites au budget 2 294.00 2 294.00598 753.31 578 860.05

-19 893.26

0.00 -16 893.26

601 047.31 581 154.05

598 753.31 2 294.00 601 047.31 2 294.00 581 154.05578 860.05TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)



Tableau prévisonnel de financement

Rappel de la section de fonctionnement

MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

NANTESAcadémie :

Exercice :

Ordonnateur :

2021

Comptable assignataire :

Pièce B8.3

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration

RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois

Opérations d'investissement

Total 

IAF

Prélèvements sur fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

-19 893.26

16 893.26

0.00

16 893.26

0.00

16 893.26

16 893.26

90 945.91 19 893.26 0.00 71 052.65

DBM VOTE
M. Laurent BOMMÉ

Mme Isabelle JOURDAN

581 154.05601 047.31

0440008V

COLLEGE CACAULT

8, route de Gorges

BP 29608

44196 CLISSON CEDEX

Aliénation ou cessions immobilières 0.00

DEPARTEMENT : 

LOIRE-ATLANTIQUE



Etablissement :

EXERCICE 2021 - Edition du 22/11/2021

Pièce B10

0440008V

COLLEGE CACAULT

8, route de Gorges

BP 29608

44196 CLISSON CEDEX

Développement des décisions budgétaires modificatives par opérations
soumise au vote du conseil d'administration

Page n° 1

DBM VOTE

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

Date de saisie : 16/11/2021 Réf : Répartit° Repro/ Manuels scol. Opération n°47 Type opération : 33 - Ressources non spécifiques

1 AP

REPRO

13REP

7411 Subventions minis.éduc.nat.

Droits de reprographie

REPROGRAPHIE

Activité pédagogique

0.00 980.00 980.00

2 AP

REPRO

13REP Droits de reprographie

REPROGRAPHIE

Activité pédagogique

0.00 980.00 980.00

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

Date de saisie : 16/11/2021 Réf : Répartit° Repro/ Manuels scol. Opération n°48 Type opération : 33 - Ressources non spécifiques

1 AP

PEDAG

13MS-

7411 Subventions minis.éduc.nat.

Manuels scolaires

PEDAGOGIE

Activité pédagogique

1 897.29 1 314.00 3 211.29

2 AP

PEDAG

13MS- Manuels scolaires

PEDAGOGIE

Activité pédagogique

1 897.29 1 314.00 3 211.29

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

Date de saisie : 16/11/2021 Réf : Répartit° Repro/ Manuels scol. Opération n°49 Type opération : 33 - Ressources non spécifiques

1 AP

REPRO

13REP

7411 Subventions minis.éduc.nat.

Droits de reprographie

REPROGRAPHIE

Activité pédagogique

0.00 104.05 104.05

2 AP

REPRO

13REP Droits de reprographie

REPROGRAPHIE

Activité pédagogique

0.00 104.05 104.05



Etablissement :

EXERCICE 2021 - Edition du 22/11/2021

Pièce B10

0440008V

COLLEGE CACAULT

8, route de Gorges

BP 29608

44196 CLISSON CEDEX

Développement des décisions budgétaires modificatives par opérations
soumise au vote du conseil d'administration

Page n° 2

DBM VOTE

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

Date de saisie : 16/11/2021 Réf : Répartit° Repro/ Manuels scol. Opération n°50 Type opération : 33 - Ressources non spécifiques

1 AP

PEDAG

13MS-

7411 Subventions minis.éduc.nat.

Manuels scolaires

PEDAGOGIE

Activité pédagogique

1 897.29 -104.05 1 793.24

2 AP

PEDAG

13MS- Manuels scolaires

PEDAGOGIE

Activité pédagogique

1 897.29 -104.05 1 793.24


